



## Wójt Gminy Kolno

Kolno, 2019.02.25

**Pani Krystyna Krasuska**

**Radna Gminy Kolno**

W odpowiedzi na zapytania zadane podczas sesji Rady Gminy w dniu 18.02.2019r. a złożone w formie pisemnej w dniu 20.02.2019 informuję co następuje.

**Ad. 1.** Pan ██████████ nie korzystał z systemu informatycznego funkcjonującego w Urzędzie do którego żaden z pracowników oprócz informatyka dostępu nie posiada.

Celem sporządzenia kosztorysu inwestorskiego na remont dachu wiatraka w Bęsi na podstawie mojej decyzji Pan ██████████ Korzystał jedynie z oprogramowania kosztorysowego stanowiskowego zabezpieczonego kluczem kodowym, bez możliwości poruszania się w innych systemach operacyjnych funkcjonujących w Urzędzie. Nie korzystał również z żadnych systemów informatycznych narzędziowych służących realizacji bieżących zadań Urzędu ani żadnej dokumentacji będącej w obiegu Urzędu Gminy Kolno.

Oprócz pok. Nr 11, korytarza i klatki schodowej zapewniających dojście do pomieszczenia w którym udostępnione było stanowisko komputerowe, z żadnych innych pomieszczeń Pan ██████████ nie korzystał, nawet z toalety.

**Ad. 2.** Swoją pracę Pan ██████████ rozpoczął w mojej asyście, a skończył przed godz. 17 w asyście sprzątaczkę, która to pomieszczenie sprzątała w momencie zakończenia jego pracy, po czym bezpośrednio opuścił Urząd nie odwiedzając żadnych innych pomieszczeń.

**Ad. 3.** O zdarzeniu które Pani określa włamaniem, byłem informowany przez pracowników następnego dnia, wyjaśniając, że ja również korzystam z dokumentacji zgromadzonej na wakującym stanowisku „budowlańca”, celem przygotowywania się pod względem merytorycznym do rozmów prowadzonych z różnymi podmiotami w asortymencie problemów do rozwiązania stojącymi przed naszym samorządem. Pośpiech, roztargnienie, nieumiejętność właściwego doboru klucza do szafy z pliku kluczy jakie są w dyspozycji, i pewien nieporządek jaki mogłem po sobie pozostawić, mogły być przyczyną zepsucia zamka w szafie z dokumentacją i pozostawienie jej niezamkniętej do następnego dnia, do czasu kiedy tym problemem będzie się mógł zająć konserwator. Żaden z pracowników nie zgłaszał mi nigdy żadnego włamania. Ze zdziwieniem przyjmuje tę informację po blisko miesiącu od zdarzenia od Pani radnej, jak również niezrozumiałym jest dla mnie zatajenie tak poważnego zarzutu, mimo posiadanej wiedzy przed służbami które takim zgłoszeniem winny się zająć niezwłocznie, żeby zabezpieczyć ślady włamania.

**Ad. 4.** Wnioskami o rozwiązanie problemów z brakiem wody w poszczególnych gospodarstwach bombardowany jestem przez mieszkańców jak również radnych byłej i obecnej kadencji. Również Pani bardzo intensywnie domagała się zakupu aż 6-scio pojemników na wodę, które miałyby być

rozdysponowane na rzecz tych, którym w minionych latach nie rozwiązano problemów z wodą nie podłączając ich do budowanych sieci wodociągowych. Zdecydowałem się zakupić dwa pojemniki, które na mocy mojej decyzji zostały zabezpieczone przed przemarzaniem i dostarczone według mojego rozeznania do najbardziej potrzebujących. Dla mnie mieszkańiec gminy i jego problemy bez względu na zasoby w których mieszka jest równoprawnym podmiotem którego problemy infrastrukturalne z dostępem do wody powinny rozwiązywać władze samorządowe. Najpierw spotykam się z zarzutami na brak wrażliwości na problemy mieszkańców, których nie potrafiłem rozwiązać w czasie 1-2 miesięcy swojego urzędowania, a następnie przez tą samą osobę jestem atakowany za to, że je w ogóle rozwiązuję i to w sposób przez nią samą zasugerowany. Nie rozumiem jakie w tym zarzucie ma znaczenie, przy zaangażowaniu jakich pracowników czy osób społecznie zaangażowanych jak Pan radny Bogdan Adamski rozwiązuję ten problem. Zakupione pojemniki same z siebie nie dotrą do miejsca przeznaczenia, jak również poprzednia rada pod przewodnictwem obecnej radnej nie zabezpieczyła w budżecie na 2019r. środków na ten cel, do którego rozwiązania tak usilnie dążyła.

Reasumując.

1. Zarzuty podniesione w pkt 1-3 przekazuję do bezstronnego wyjaśnienia na Posterunek Policji w Kolnie,
2. Bez wątplenia na starcie na stanowisku Wójta Gminy Kolno mogłem popełnić szereg błędów, również tych podnoszonych w Pani zarzutach. Wynikają one z mojego braku doświadczenia, ale głównie z naiwności i ufności do ludzi w ogóle, a do problemów dostrzeganych przez radnych w szczególności oraz z wrażliwości na potrzeby mieszkańców, z jakichś powodów niedostrzeżonych, czy też niemożliwych do zrealizowania w minionych kadencjach. Deklarowałem wolę jak najszybszego i możliwie najmniejszym kosztem budżetu czy też społecznym rozwiązywania tych problemów. Jednak po doświadczeniach z tych trzech miesięcy zmuszony jestem zweryfikować swoje nastawienie uprzednio zasięgając opinii mieszkańców kwestii czyje zaangażowanie faktycznie służy mieszkańcom gminy. Jestem zwolennikiem jawności działania, dlatego wszelkie zarzuty pod moim adresem z moim stanowiskiem w sprawie będę się starał upubliczniać, żeby mieszkańcy mieli szansę wyrobienia sobie własnej oceny w sprawie.
3. Na początku więc za pośrednictwem radnych i sołtysów do których kieruję zarówno zarzuty jak i niniejszą odpowiedź zwracam się z prośbą o zapoznanie z ich treścią jak najszerszych kręgów mieszkańców gminy.

**Do wiadomości:**

1. Posterunek Policji w Kolnie,
2. Radni Rady Gminy Kolno,
3. Sołtysi Gminy Kolno,
4. a/a

  
Wójt  
Piotr Szulc